
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày        tháng       năm 2026 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính  

nhà nước bị bãi bỏ trong lĩnh vực Thi đua, khen thưởng thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Sở Nội vụ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và 

Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-BNV ngày 15/01/2025 về việc công bố thủ 

tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước mới ban hành 

hoặc bị bãi bỏ lĩnh vực Thi đua, khen thưởng thuộc phạm vi chức năng quản lý 

của Bộ Nội vụ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 105/TTr-SNV 

ngày 30/01/2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính nội bộ giữa 

các cơ quan hành chính nhà nước bị bãi bỏ trong lĩnh vực Thi đua, khen thưởng 

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ, chi tiết tại Phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Nội dung thủ tục hành chính tại mục I Phụ lục I ban hành kèm theo Quyết 

định số 01340/QĐ-UBND ngày 18/9/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Lắk 

hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng 

các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND cấp xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Tư pháp (b/c); 

- TT HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Viễn thông Đắk Lắk; Bưu điện tỉnh; 

- Các Phòng, TT: NV, CN&CTTĐT; 

- Lưu: VT, PVHCC (P_05b). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Đào Mỹ 

 

450 05 02



Phụ lục I 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ GIỮA CÁC CƠ QUAN HÀNH CHÍNH 

NHÀ NƯỚC CÁC LĨNH VỰC THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG  

QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA SỞ NỘI VỤ  

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /       /2025  

của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

STT Tên thủ tục hành chính nội bộ Cơ quan thực hiện 

I 
LĨNH VỰC QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ THI ĐUA, KHEN THƯỞNG (TTHC 

CẤP TỈNH) 

1 
Thủ tục tặng thưởng Bằng khen của Bộ, ban, ngành, 

tỉnh 
Sở Nội vụ 

2 Thủ tục tặng Cờ thi đua của Bộ, ban, ngành, tỉnh Sở Nội vụ 

3 
Thủ tục tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua Bộ, ban, 

ngành, tỉnh 
Sở Nội vụ 

4 Thủ tục tặng danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc” Sở Nội vụ 

5 
Thủ tục tặng thưởng Bằng khen của Bộ, ban, ngành, 

tỉnh theo chuyên đề 
Sở Nội vụ 

6 
Thủ tục tặng Cờ thi đua của Bộ, ban, ngành, tỉnh 

theo chuyên đề 
Sở Nội vụ 

7 
Thủ tục tặng thưởng Bằng khen của Bộ, ban, ngành, 

tỉnh về thành tích đột xuất 
Sở Nội vụ 

8 
Thủ tục tặng thưởng Bằng khen của Bộ, ban, ngành, 

tỉnh cho hộ gia đình 
Sở Nội vụ 

9 
Thủ tục tặng thưởng Bằng khen của Bộ, ban, ngành, 

tỉnh về thành tích đối ngoại 
Sở Nội vụ 

II LĨNH VỰC CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG 

1 Thủ tục công nhận xã an toàn khu 
Sở Nội vụ; 

UBND cấp xã 

III LĨNH VỰC TỔ CHỨC - BIÊN CHẾ 

1 
Thủ tục thẩm định thành lập tổ chức hành chính thuộc 

thẩm quyền quyết định của UBND cấp tỉnh 
Sở Nội vụ 

2 
Thủ tục thẩm định tổ chức lại tổ chức hành chính 

thuộc thẩm quyền quyết định của UBND cấp tỉnh 
Sở Nội vụ 

Số: 01340/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2025-09-18T08:01:12+07:00



2 
 

STT Tên thủ tục hành chính nội bộ Cơ quan thực hiện 

3 
Thủ tục thẩm định giải thể tổ chức hành chính thuộc 

thẩm quyền quyết định của UBND cấp tỉnh 
Sở Nội vụ 

4 
Thủ tục thẩm định thành lập đơn vị sự nghiệp công 

lập thuộc thẩm quyền quyết định của UBND cấp tỉnh 
Sở Nội vụ 

5 
Thủ tục thẩm định tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công 

lập thuộc thẩm quyền quyết định của UBND cấp tỉnh 
Sở Nội vụ 

6 
Thủ tục thẩm định giải thể đơn vị sự nghiệp công lập 

thuộc thẩm quyền quyết định của UBND cấp tỉnh 
Sở Nội vụ 

7 

Thủ tục thẩm định số lượng người làm việc trong các 

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quyết 

định của UBND cấp tỉnh 

Sở Nội vụ 

8 

Thủ tục thẩm định điều chỉnh số lượng người làm việc 

trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền 

quyết định của UBND cấp tỉnh 

Sở Nội vụ 

9 

Thủ tục thẩm định đề án vị trí việc làm trong các cơ 

quan, tổ chức hành chính thuộc thẩm quyền quyết 

định của UBND cấp tỉnh 

Sở Nội vụ 

10 

Thủ tục thẩm định điều chỉnh vị trí việc làm trong 

các cơ quan, tổ chức hành chính thuộc thẩm quyền 

quyết định của UBND cấp tỉnh 

Sở Nội vụ 

11 

Thủ tục thẩm định đề án vị trí việc làm trong các đơn 

vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quyết định 

của UBND cấp tỉnh 

Sở Nội vụ 

12 

Thủ tục thẩm định điều chỉnh vị trí việc làm trong 

các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền 

quyết định của UBND cấp tỉnh 

Sở Nội vụ 

IV LĨNH VỰC CÔNG CHỨC 

1 Thủ tục tạm đình chỉ công tác đối với công chức 

Người đứng đầu cấp có 

thẩm quyền bổ nhiệm và 

quản lý; người đứng đầu cơ 

quan, tổ chức, đơn vị sử 

dụng công chức. 



3 
 

STT Tên thủ tục hành chính nội bộ Cơ quan thực hiện 

2 Thủ tục điều động công chức 

Người đứng đầu cơ quan, tổ 

chức được phân công, phân 

cấp quản lý công chức 

quyết định việc điều động 

hoặc trình cấp có thẩm 

quyền quyết định theo quy 

định của pháp luật. 

3 Thủ tục luân chuyển công chức lãnh đạo, quản lý 

Cấp có thẩm quyền luân 

chuyển công chức lãnh đạo, 

quản lý. 

V LĨNH VỰC CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC 

1 
Thủ tục miễn nhiệm đối với công chức, viên chức 

lãnh đạo, quản lý 

- Đối với công chức: Cơ 

quan, bộ phận tham mưu về 

tổ chức, cán bộ; cấp có 

thẩm quyền bổ nhiệm công 

chức lãnh đạo, quản lý.  

- Đối với viên chức: Cơ 

quan tham mưu về tổ chức, 

cán bộ; cấp có thẩm quyền 

bổ nhiệm viên chức quản lý. 

2 
Thủ tục từ chức đối với công chức, viên chức lãnh 

đạo, quản lý 

- Đối với công chức: Cơ 

quan, bộ phận tham mưu về 

tổ chức, cán bộ hoặc người 

đứng đầu cơ quan, tổ chức, 

đơn vị nơi công chức đang 

công tác; cấp có thẩm 

quyền bổ nhiệm công chức 

lãnh đạo, quản lý.  

- Đối với viên chức: Cơ 

quan tham mưu về tổ chức, 

cán bộ hoặc người đứng đầu 

đơn vị sự nghiệp công lập 

nơi viên chức đang công 

tác; cấp có thẩm quyền bổ 

nhiệm viên chức quản lý. 

3 Thủ tục thôi việc đối với công chức, viên chức 

- Đối với công chức: Người 

đứng đầu cơ quan quản lý 

công chức hoặc cơ quan sử 

dụng công chức được phân 



4 
 

STT Tên thủ tục hành chính nội bộ Cơ quan thực hiện 

cấp thẩm quyền tuyển dụng 

theo quy định tại Điều 7 

Nghị định số 170/2025/NĐ-

CP quyết định cho thôi việc 

hoặc ủy quyền quyết định 

cho thôi việc đối với công 

chức.  

- Đối với viên chức: Người 

đứng đầu đơn vị sự nghiệp 

công lập sử dụng viên chức; 

cơ quan có thẩm quyền 

quản lý viên chức. 

4 Thủ tục biệt phái công chức, viên chức 

Người đứng đầu cơ quan, tổ 

chức, đơn vị được phân 

công, phân cấp quản lý 

công chức, viên chức và cơ 

quan, tổ chức, đơn vị tiếp 

nhận công chức, viên chức 

biệt phái. 

5 
Thủ tục bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý đối với 

công chức, viên chức 

Cơ quan, đơn vị quản lý 

công chức, viên chức. 

6 
Thủ tục bổ nhiệm lại chức vụ lãnh đạo, quản lý đối 

với công chức, viên chức 

Cơ quan, đơn vị quản lý 

công chức, viên chức. 

7 
Thủ tục kéo dài thời gian giữ chức vụ đến tuổi nghỉ 

hưu 

Cơ quan, đơn vị quản lý 

công chức, viên chức. 

8 Thủ tục nghỉ hưu đối với công chức, viên chức 

Cơ quan, tổ chức, đơn vị 

quản lý công chức, viên 

chức. 

VI LĨNH VỰC LƯU TRỮ 

1 
Thủ tục thẩm định tài liệu hết thời hạn lưu trữ, trùng 

lặp 
Sở Nội vụ 

 



Phụ lục 

 DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ GIỮA CÁC CƠ QUAN HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC  

BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ THI ĐUA, KHEN THƯỞNG  

THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ NỘI VỤ 
(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày       /02/2026 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

 

STT Mã TTHC 
Tên thủ tục hành 

chính 

Căn cứ pháp lý 

bãi bỏ TTHC 
Lĩnh vực 

Cơ quan thực 

hiện 
Quyết định công bố TTHC 

1 6.002857 

Thủ tục tặng 

thưởng Bằng khen 

của tỉnh 

Nghị định số 

152/2025/NĐ-CP 

ngày 14/6/2025 

của Chính phủ 

Quản lý nhà nước về 

thi đua, khen thưởng 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ. 

Quyết định số 01340/QĐ-UBND 

ngày 18/9/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh 

2 6.002859 
Thủ tục tặng cờ thi 

đua của tỉnh 

Nghị định số 

152/2025/NĐ-CP 

ngày 14/6/2025 

của Chính phủ 

Quản lý nhà nước về 

thi đua, khen thưởng 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ. 

Quyết định số 01340/QĐ-UBND 

ngày 18/9/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh 

3 6.002860 

Thủ tục tặng danh 

hiệu Chiến sĩ thi 

đua tỉnh 

Nghị định số 

152/2025/NĐ-CP 

ngày 14/6/2025 

của Chính phủ 

Quản lý nhà nước về 

thi đua, khen thưởng 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ. 

Quyết định số 01340/QĐ-UBND 

ngày 18/9/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh 

4 6.002861 

Thủ tục tặng danh 

hiệu Tập thể lao 

động xuất sắc 

Nghị định số 

152/2025/NĐ-CP 

ngày 14/6/2025 

của Chính phủ 

Quản lý nhà nước về 

thi đua, khen thưởng 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ. 

Quyết định số 01340/QĐ-UBND 

ngày 18/9/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh 

Số: 450/QĐ-UBND 
Thời gian ký: 2026-02-05T07:20:08+07:00



2 

STT Mã TTHC 
Tên thủ tục hành 

chính 

Căn cứ pháp lý 

bãi bỏ TTHC 
Lĩnh vực 

Cơ quan thực 

hiện 
Quyết định công bố TTHC 

5 6.002862 

Thủ tục tặng 

thưởng Bằng khen 

của tỉnh theo 

chuyên đề 

Nghị định số 

152/2025/NĐ-CP 

ngày 14/6/2025 

của Chính phủ 

Quản lý nhà nước về 

thi đua, khen thưởng 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ. 

Quyết định số 01340/QĐ-UBND 

ngày 18/9/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh 

6 6.002863 

Thủ tục tặng Cờ 

thi đua của tỉnh 

theo chuyên đề 

Nghị định số 

152/2025/NĐ-CP 

ngày 14/6/2025 

của Chính phủ 

Quản lý nhà nước về 

thi đua, khen thưởng 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ. 

Quyết định số 01340/QĐ-UBND 

ngày 18/9/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh 

7 6.002864 

Thủ tục tặng 

thưởng Bằng khen 

của tỉnh về thành 

tích đột xuất 

Nghị định số 

152/2025/NĐ-CP 

ngày 14/6/2025 

của Chính phủ 

Quản lý nhà nước về 

thi đua, khen thưởng 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ. 

Quyết định số 01340/QĐ-UBND 

ngày 18/9/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh 

8 6.002865 

Thủ tục tặng 

thưởng Bằng khen 

của tỉnh cho hộ gia 

đình 

Nghị định số 

152/2025/NĐ-CP 

ngày 14/6/2025 

của Chính phủ 

Quản lý nhà nước về 

thi đua, khen thưởng 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ. 

Quyết định số 01340/QĐ-UBND 

ngày 18/9/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh 

9 6.002866 

Thủ tục tặng 

thưởng Bằng khen 

của tỉnh về thành 

tích đối ngoại 

Nghị định số 

152/2025/NĐ-CP 

ngày 14/6/2025 

của Chính phủ 

Quản lý nhà nước về 

thi đua, khen thưởng 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ. 

Quyết định số 01340/QĐ-UBND 

ngày 18/9/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh 

 


